remanejamentos do Orçamento Programa do Conselho Federal de Psicologia para o exercício de 2025 (dois
mil e vinte e cinco). Procedeu à apresentação detalhada do orçamento e dos remanejamentos do Conselho
Federal de Psicologia. Antônio Virgílio Bittencourt Bastos perguntou se havia o dinheiro disponível e
perguntou também sobre o déficit de R$3.380.000,00 (três milhões e trezentos e oitenta mil reais) da Cota
Revista. José Eli Vasconcelos evidenciou que no terceiro ano de gestão o déficit é relativamente comum e
que é utilizado o superávit. Neuza Maria de Fátima Guareschi disse que neste ano foram  realizados eventos
demais e que alguns não estavam previstos e que houve dificuldade no alinhamento dos recursos.